SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Santana do Ipanema e Campus Viçosa

O Instituto Federal de Alagoas (Ifal), Campus Santana do Ipanema e Campus

Viçosa, através do EDITAL Nº 02/2021 – PROGRAMA ESPAÇO 4.0 – SELEÇÃO

DE MONITORES, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado preliminar da Etapa 1 - Análise do

Histórico Escolar, de caráter eliminatório e classificatório, conforme cláusula 6.1 do

referido edital.

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1

CAMPUS SANTANA DO IPANEMA - Classificados

Posição Nome completo CAMPUS Média geral Status de
Classificação

1º Maria Luiza Gomes Costa Santana do Ipanema 9,8 Classificado(a)

2º Laiz Mariana Gomes Costa Santana do Ipanema 9,72 Classificado(a)

3º Adeildo Vieira Silva Neto Santana do Ipanema 9,26 Classificado(a)

4º Luiz Gabriel de Almeida Santos Santana do Ipanema 9,26 Classificado(a)

5º Bruno Emanuel Soares de Souza Santana do Ipanema 9,25 Classificado(a)

6º José Jefferson Alves da Silva Santana do Ipanema 9,03 Classificado(a)

7º Diego Arthur Freitas Silva Santana do Ipanema 8,93 Classificado(a)

8° Ana Lívia Ritir Quintela Santana do Ipanema 8,71 Classificado(a)

9° Fernando Alonso de Freitas
Oliveira Santana do Ipanema 8,6 Classificado(a)

10° Luigi Joseph Reis Melo Santana do Ipanema 8,4 Classificado(a)

11° Raíssa Oliveira dos Santos Santana do Ipanema 8,14 Classificado(a)

12° Graziela Araújo da Silva Santana do Ipanema 8,03 Classificado(a)

13° Ingridy Rodrigues Nascimento Santana do Ipanema 7,91 Classificado(a)

14° Liedson da silva santos Santana do Ipanema 7,89 Classificado(a)

15° Jhonatan Vieira Dos Santos Santana do Ipanema 7,8 Classificado(a)

16º Iasmim Vanderlei de Carvalho Santana do Ipanema 7,71 Classificado(a)

CAMPUS SANTANA DO IPANEMA - Desclassificados

Nome completo CAMPUS Status de
Classificação Observação

Kayky Luan Costa
Souza

Santana do
Ipanema Desclassificado(a) Posição 17 na etapa 1.

Observando-se o item 6.1 do edital.

Heloísa Vanderlei Vieira Santana do
Ipanema Desclassificado(a) Não atendeu ao item 5.3 do edital.

Rômulo Raone Silva
Nascimento

Santana do
Ipanema Desclassificado(a)

Não atendeu ao item 5.3 do edital.

Maria Clara Araújo
Ferreira de Melo

Santana do
Ipanema Desclassificado(a)

Não atendeu ao item 5.3 do edital.

Matheus da Silva Lima Santana do
Ipanema Desclassificado(a)

Não atendeu ao item 5.3 do edital.

Cléverson Soares Silva Santana do
Ipanema Desclassificado(a)

Não atendeu ao requisito II do
item 3 devido aos critérios
constantes no item 6.2.1

Lenyta Araujo Bezerra. Santana do
Ipanema Desclassificado(a)

Não atendeu ao requisito II do
item 3.

Maria Emilly Barbosa da
Silva Machado

Santana do
Ipanema Desclassificado(a)

Não atendeu ao item 5.3 do edital.

Emmanuelle Silva Vieira Santana do
Ipanema Desclassificado(a)

Não atendeu ao requisito II do
item 3.

Carlos André de Moraes
Lopes da Silva

Santana do
Ipanema Desclassificado(a)

Não atendeu ao requisito II do
item 3.

Andreza Valério Barros Santana do
Ipanema Desclassificado(a)

Não atendeu ao item 5.3 do edital.

Darlânia Rodrigues Silva Santana do
Ipanema Desclassificado(a)

Não atendeu ao requisito II do
item 3.

Samuel Gleyson
Salustiano dos Santos.

Santana do
Ipanema Desclassificado(a)

Não atendeu ao item 5.3 do edital.

CAMPUS VIÇOSA -  Classificados

Posição Nome completo CAMPUS Média geral Status de
Classificação

1º Irys Lavynnia Martins Viçosa 9,29 Classificado(a)

2º João Victor Ferreira da Paz Viçosa 9,07 Classificado(a)

3º Jandilson Ferreira da Silva Viçosa 8,92 Classificado(a)

4º Maria Rayssa Tenório Bezerra Viçosa 8,86 Classificado(a)

5º Bernadete Rodrigues Albuquerque Viçosa 8,81 Classificado(a)

6º
José Teyllor Henrique Vieira da Silva

Gois Viçosa 8,77 Classificado(a)

7º Guilherme Santos Peixoto de Miranda Viçosa 8,69 Classificado(a)

8° Cecília Milena Alcides da Silva Viçosa 8,66 Classificado(a)

9° Rayanne Hortêncio da Silva Viçosa 8,51 Classificado(a)

10° Emanuel da Silva Vieira Viçosa 8,50 Classificado(a)

11º Wagner Barbosa da Silva Viçosa 8,48 Classificado(a)

12º Carlysson Kenneth Tavares dos Santos Viçosa 8,43 Classificado(a)

CAMPUS VIÇOSA -  Desclassificados

Nome completo CAMPUS Status de
Classificação Observação

Tamara dos Santos Viçosa Desclassificado(a) Não atendeu ao requisito II do item 3.

Cleidiane Alves dos Santos Viçosa Desclassificado(a) Não atendeu ao item 5.3 do edital.

Ana Rivia Alves Freitas Viçosa Desclassificado(a) Não atendeu ao item 5.3 do edital.

Os candidatos interessados, podem impetrar recurso através do e-mail
espaco4.0@ifal.edu.br nas datas dispostas no item 9 do edital. Deverão
obrigatoriamente conter o motivo e a justificativa da contestação no corpo do e-mail
enviado.

Os casos omissos serão analisados pela Coordenação do Espaço 4.0 no
âmbito do Ifal.

Maceió/AL, 25 de novembro de 2021.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/11/2021

EDITAL Nº 570/2021 - ESP4/CARA (11.09.06.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 23/11/2021 19:20 )
GILBERTO DA CRUZ GOUVEIA NETO

DIRETOR GERAL

1814601

(Assinado digitalmente em 23/11/2021 20:42 )
BRUNO RODRIGO TAVARES ARAUJO

DIRETOR GERAL

1895335

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 570 2021 EDITAL 23/11/2021 0d890fd85e

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf